
2024 年 1 月５日 

各位 

日医工株式会社 

「令和６年能登半島地震」の影響と対応について 

2024 年 1 月 1 日に発生しました「令和６年能登半島地震」により被災されました皆様におかれましては心よ

りお見舞い申し上げます。 

 当社ならびに子会社である日医工岐阜工場・イーエムアイ・日医工オオサカにつきまして地震発生直後から被害

状況の把握ならびに安定供給に関する対応を継続して進めております。 

 現時点における状況等について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

1.従業員・家族の安否確認について 

 富山県、石川県、福井県、新潟県を含むグループ従業員・家族については、全員無事であることを確認しており

ます。 

2.事業所・工場の状況について 

 富山本社については建屋の一部に破損等がありますが 1 月 4 日から業務を開始しております。物流センターから

の製品出荷は問題ないことを確認しており、当初の予定どおり 1 月 9 日より開始いたします。 

 富山工場におきましても 1 月 9 日から稼働予定ですが、断続的な余震も続いていたことから、従業員の安全確

保と製品の安定供給を優先とし、全ての工場設備、製造ラインをあらためて点検、確認を進めており、安全を充分

に確保したうえで、製造及び出荷を行ってまいります。 

 山形工場、埼玉工場、静岡工場、愛知工場ならびに日医工岐阜工場についても予定通り稼働予定です。 

3.今後の対応について 

引き続き余震が続くことから、警戒を緩めず常に状況を確認する特別体制を取っております。当社における一定

の被害が確認された場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

以上 

 

【お問い合わせ先】  日医工株式会社 人事総務部  TEL 076-442-7026 


